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SAMMENDRAG 

Kystverket planlegger utbedring av farleden fra Røyrasundet i sør til «Innseiling vest Ålesund» i nord, jf. 
Kystsaknummer 2021/2152. I den forbindelse sees det på utdypning av oppstikkende grunner på Svædet i Ulstein 
kommune. 

Multiconsult utførte en miljøgeologisk undersøkelse på Svædet 2 den 28. april 2022. Det lyktes ikke å hente opp 
sedimenter som var egnet for kjemiske analyser i noen av prøvestasjonene. Grabbhuggene var i stor grad tomme på 
grunn av stor stein. Enkelte kast inneholdt rester av tare. Ved tidligere undersøkelser fra 2020 på Svædet lyktes heller 
ikke å hente opp prøvemateriale egnet til kjemisk analyse.  

Undersøkelsene viser at ved Svædet består løsmasser i stor grad av stein/grove masser, og det er ikke registrert 
sedimenter som kan mistenkes å være forurenset, eller som er følsomme for oppvirvling og spredning i forbindelse 
med de planlagte tiltak. Stein uten innhold av finstoff betraktes som rene.  
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1 Innledning 

Kystverket planlegger utbedring av farleden fra Røyrasundet i sør til «Innseiling vest Ålesund» i nord. 

Jfr. Kystsaknummer 2021/2152 Gjennomseiling Herøy-Ulstein-Ålesund. I den forbindelse sees det på 

utdypning av oppstikkende grunner på Svædet i Ulstein kommune.  

Multiconsult Norge AS er engasjert gjennom rammeavtale med Kystverket, for å bistå med fagene 

geoteknikk, miljøgeologi, biologisk mangfold og marinteknikk.  

Foreliggende rapport presenterer resultater fra utførte miljøgeologiske undersøkelser av 

sjøbunnsediment ved grunnen som skal utdypes på Svædet.  

2 Områdebeskrivelse 

2.1 Beliggenhet 

Grunnene ved Svædet ligger like nordvest for Flø i Ulstein kommune. Se Figur 2-1. 

 

Figur 2-1: Beliggenhet av utdypningsområdet Svædet 2, der aktuelle grunner som må utdypes er markert med 
rød skravur. Varslet planområde for prosjektet er markert med sort linje. Kartdata: Geodata AS 

 

2.2 Sjøbunnstopografi og generell løsmassebeskrivelse Svædet 2 

Alle høyder i rapportens tekst og tegninger referer seg til sjøkartnull med datum EUREF89 UTM32.  
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Sjøbunnen ved Svædet er relativt flat, selve Svædet er en løsmasserygg som strekker seg sørøst fra 

Flørauden. Løsmasseryggen ligger fra kote ca- -11. Geotekniske undersøkelser har ikke påvist berg i 

området. Feltundersøkelser viser at sjøbunnstopografien innenfor grunnene består av løsmasser. 

Seismiske undersøkelser indikerer en berghorisont mellom kote -17 og -65 [1].  

3 Tiltaksbeskrivelse 

Planområdet for utdypning av grunner ved Svædet 2 omfatter tre grunner. Foreløpig er disse planlagt 

utdypet til seilingsdybde kote -11,3 med et utdypningsareal på ca. 14.500 m2. Plassering av aktuelle 

grunner som skal utdypes er markert med rød skravur i Figur 2-1. Det pågår arbeider med 

prosjektering og konsekvensutredning. For detaljer som gjelder tiltaksbeskrivelser vises det til 

rapport for konsekvensutredning Gjennomsegling Herøy-Ulstein til Ålesund [2].  

4 Utførte undersøkelser 

4.1 Feltarbeid 

Feltarbeid med innsamling av sedimentprøver ble utført av miljøgeolog Silje Marie Vasstein fra 

Multiconsult den 28. april 2022.   

Prøvetaking av sedimenter ble utført fra båt ved hjelp av Van Veen grabb, som tar prøver av et areal 

på ca. 1000 cm2 og med maksimal prøvedybde 20cm (dersom sedimentene er egnede/bløte). Prøver 

ble forsøkt hentet fra to prøvestasjoner. Plassering av prøvestasjoner vises i Figur 4-1. Posisjoner og 

registreringer er gitt i Tabell 5-1.  

Ved hver prøvetakingsstasjon ble det utført 2-5 prøvetakinger med grabb (grabbprøver). hvor hvert 

grabbhugg ble vurdert i forhold til fyllingsgrad og utvasking, og forkastet dersom materialet ble 

vurdert som forringet. Det ble gjort subjektive vurderinger av innholdet i grabben. Dette omfatter 

blant annet fysisk sammensetning/korngradering, lagdeling, farge, lukt biologisk aktivitet, etc.  

Det har tidligere blitt utført prøvetaking av sedimenter i totalt tolv prøvestasjoner uten å få opp noe 

prøvemateriale av sedimenter pga. stor stein [3]. Plassering av prøvestasjoner ble satt ut ifra ROV-

film ifm. kartlegging av marint naturmangfold etter hvor det ble observert mulige områder for 

prøvetaking [4].  

Prøvetaking er utført i henhold til prosedyrer gitt i veiledere om klassifisering og håndtering av 

sediment fra Direktoratsgruppen for vanndirektivet 2018 [5], Miljødirektoratets veiledere [6][7][8] og 

norsk standard for sedimentprøvetaking i marine områder [9]. 

Posisjonering ble gjort med båtens utstyr, GPS med CPOS korreksjon. Hvert enkelt grabbkast ble 

registrert ved hjelp av ArcGIS FieldMaps. Stasjonsdyp er hentet fra Kystverket sin karttjeneste 

Kystinfo, da båt som ble benyttet til undersøkelsene ikke hadde utstyr for innmåling av dybde. 

Feltarbeidet er loggført med alle data som kan ha betydning for resultatet av undersøkelsen.  
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Figur 4-1: Plassering av prøvestasjoner ved Svædet 2. Prøvestasjoner merket SVÆ-1 og SVÆ-2 er fra 2022. 
Planområdet er markert med sort linje. Utdypningsområdene er markert med rød skravur. Prøvestasjoner 
merket S-G1 til S-G12 er fra 2020 [3]. Kartdata: Geodata AS.  

4.2 Laboratorieundersøkelser 

Det lyktes ikke å hente opp sedimentprøver ved Svædet 2 til analyser. Innsamlede prøver bestod 

utelukkende av stor stein eller tomme kast som følge av stor stein. Stor stein er ikke egnet til 

kjemiske analyser, da forurensning i sedimenter generelt er knyttet til finstoff i massene. Det ble 

derfor ikke sendt inn noen prøver til laboratorieundersøkelser.  
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5 Resultater 

5.1 Sedimentbeskrivelse 

Lokalisering av prøvestasjonene, stasjonsdyp, samt visuell beskrivelse av sedimentprøvene er 

presentert i Tabell 5-1. Sedimentbeskrivelsen er basert på observasjoner gjort under feltarbeidet. 

Bilder av representative grabbkast er vist i Figur 5-1.  

Dersom det ikke framgår av beskrivelsen av den enkelte prøve, er det ikke registrert lukt av H2S i 

sedimentet.  

Materialet i samtlige grabbhugg bestod utelukkende av stein. Det lyktes ikke å hente opp løsmasser 

egnet for kjemiske analyser, finstoff eller organisk innhold (TOC) i utdypingsområdet. 

Tabell 5-1: Sedimentbeskrivelse og lokalisering av prøvestasjoner. 

Prøvestasjon Nord (Y) Øst (X) 
Kote 

(sjøkartnull) 
Sedimentbeskrivelse 

SVÆ-1 6924456,1 337667,4 -8 

I alt fire kast, der alle fire var tomme på grunn av stor 
stein. Det var noe prøvemateriale i det første kastet, 
men denne ble vurdert å ikke være representativ for 
prøvetaking. Noe tare i grabb på tredje kast.  

SVÆ-2 6924634,2 337821,2 -13 
I alt fire kast, der alle fire var tomme på grunn av stor 
stein.  

 

  

Figur 5-1: Representative bilder per prøvestasjon ved Svædet 2. Foto: Multiconsult 

 

SVÆ-1 SVÆ-2 
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6 Beskrivelse av forurensningssituasjonen 

Det lyktes ikke å hente opp prøvemateriale egnet for kjemisk analyse i prøvestasjonene ved Svædet 

2. Tidligere utførte undersøkelser i 2020 lyktes heller ikke med å få opp noe prøvemateriale fra i alt 

tolv prøvestasjoner hvor det ble utført minimum tre grabbkast per stasjon [3].  

Forurensning er generelt knyttet til finstoffandelen i sedimenter, og generelt i sedimenter med 

organisk innhold. Løsmasser uten finstoffinnhold, som er påvist i denne undersøkelsen, kan betraktes 

som rene.  

7 Oppsummering 

Det undersøkte området består i stor grad av stein/grove masser, og det er ikke registrert 

sedimenter som kan mistenkes å være forurenset, eller som er følsomme for oppvirvling og 

spredning i forbindelse med de planlagte tiltak.  
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